БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«19» ноября 2020 № 331                                                                     г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 09.04.2015 № 280 «О принятии Положения о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края»
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Управления Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры от 23.12.2010 № 145 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Алтайского края», рассмотрев протест прокурора города Белокурихи от 12.11.2020 № 02-57-2020/1753, руководствуясь ст.ст. 13, 35, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 09.04.2015 № 280 «О принятии Положения о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края».
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 09.04.2015 № 280 «О принятии Положения о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края»  главе города Белокуриха  К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по градостроительству и ЖКХ (А.В. Романенко).
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                   С.К. Криворученко

Принято
решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.11.2020 № 331
О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 09.04.2015 № 280 «О принятии Положения                     о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования                                             город Белокуриха Алтайского края»
Внести в Положение о порядке размещения и организации работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 09.04.2015 № 280 (далее  «Положение») следующие изменения:

1. Абзац 2 пункта 4.8 Положения изложить в следующей редакции:

«В схему размещения не чаще одного раза в полугодие могут быть внесены изменения в порядке, установленном для ее разработки и утверждения.».

Глава города Белокуриха                                                                               К.И. Базаров